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Utlåtande Rotel I (Dnr KS 2022/1285) 

Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter i 
Stockholms kommun - Etablering av officiella 
badplatser i Vinterviken och Herrängen samt 
införande av hundförbud inom Hägersten-Älvsjö 
stadsdelsnämndsområde 
 

Hemställan från Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

Förslag till beslut 

Föredragande borgarrådet Karin Wanngård  

Sammanfattning av ärendet 

Stockholms stads allmänna lokala ordningsföreskrifter styr vad som är tillåtet att göra 

på offentliga platser inom kommunen. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har till 

kommunstyrelsen inkommit med hemställan om ändring av allmänna lokala 

ordningsföreskrifter då de identifierat ett behov av ytterligare etablering av officiella 

badplatser inom stadsdelsnämndsområdet. 

Beredning 

Ärendet har initierats av Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd och remitterats till 

stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret anser att hemställan ligger i linje med förslaget till budget för 

2023 och dess mål om att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser samt att 

förslaget är väl motiverat och bedöms inte påverka allmänhetens möjligheter till 

samvaro och rekreation i stadens utemiljö på ett negativt sätt. 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms 

kommun, i enlighet med Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds förslag enligt 

bilaga till utlåtandet, godkänns. 

2. Beslutet anmäls till Länsstyrelsen Stockholm. 

3. Föreskrifter kungörs genom att det på kommunens digitala anslagstavla 

tillkännages att protokoll för de beslutade föreskrifterna har justerats. 

4. Beslutet gäller från kungörandet.  
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Föredragande borgarrådets synpunkter 

Närheten till vatten gör Stockholm unikt. Det är få städer i världen som kan skryta 

med möjligheten till bad mitt i city såväl som fina stränder och badklippor runtom i 

staden. Den rödgröna majoriteten har tydligt pekat ut riktningen att fler officiella 

badplatser ska etableras. Fler stockholmare och turister ska kunna njuta av vattnet på 

ett tryggt och säkert sätt.  

 

Hägersten-Älvsjö är ett växande stadsdelsnämndsområde och inom en tioårsperiod 

kommer 15 000 fler människor att bo i området. Därför ser jag positivt på det här 

förslaget som möter det befintliga och med tid ökande behovet av fler badplatser i 

stadsdelsnämndsområdet. Förslaget innefattar en ny brygga och breddad sandstrand i 

Vinterviken och en upprustning av bryggan i Herrängen. Att badplatserna blir 

officiella innebär också bättre förutsättningar att tillgänglighetsanpassa ytorna för 

personer med funktionsvariationer vilket är välkommet.   

De badplatser som nu ska inrättas är resultatet av ett långsiktigt arbete och är 

efterfrågade av stockholmarna. Långsjön är en av stadens populäraste badsjöar och 

platsen vid Herrängen har provtagits i flera år av miljöförvaltningen och visat goda 

resultat.  

Efter ett flerårigt projekt har det fina rekreationsområdet runt Vinterviken sanerats 

från gamla miljöskulder och den förorenade marken som hade spår av arsenik och bly 

är nu borttagen. Vårt mål om en giftfri stad innebär att det inte ska finnas ämnen i vår 

miljö som kan skada människors hälsa eller den biologiska mångfalden, och projektet 

vid Vinterviken är ett gott exempel på detta. Därför känns det särskilt glädjande att vi 

nu kan ge tillbaka en giftfri plats till stockholmarna, där man dessutom kan svalka sig 

på varma dagar. 

Bilaga 

Karta - Herrängens brygga och Vintervikens badplats, dnr KS 2022/1285-2.1 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

Kommunstyrelsen delar borgarrådsberedningens uppfattning och föreslår att 

kommunfullmäktige beslutar enligt föredragande borgarråds förslag.  

Stockholm den 29 mars 2023 

Karin Wanngård 

Kommunstyrelsens ordförande 
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Reservation av Jonas Naddebo (C) enligt följande. 

Jag föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande. 

1. Att bifalla förslag till ändringar i Allmänna lokala ordningsföreskrifter för 

Stockholms kommun, i enlighet med Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds 

förslag. 

2. Att uppdra åt stadsledningskontoret att tillsammans med stadsdelsnämnderna 

och berörda nämnder anlägga fler strandbad i hela Stockholm  

3. Att uppdra åt stadsledningskontoret att tillsammans med berörda nämnder och 

bolagsstyrelser tillse att det finns minst en bastuflotte i varje stadsdel, verka 

för fler badstegar och klippbad, göra räddningsstegar även till badstegar, samt 

öka användandet av stadens kajer och vatten på vintern genom bastuflottar 

och vinterbad och delta i arbetet med att implementera handlingsplanen för 

inrättandet av fler badplatser i staden 

4. Att därutöver anföra följande:  

Förslaget om att inrätta två officiella badplatser i Hägersten-Älvsjö stadsdelsområde 

är resultatet av Centerpartiets långsiktiga arbete tillsammans med övriga styrande 

partier under förra mandatperioden och innebär en ny brygga och breddad sandstrand 

i Vinterviken samt en upprustning av bryggan vid populära Långsjön i Herrängen. Att 

badplatserna nu blir officiella innebär också bättre och välkomna förutsättningar att 

tillgänglighetsanpassa ytorna för personer med funktionsvariationer. 

Vattnet är en stor del av Stockholm. Centerpartiet vill tillgängliggöra det fantastiska 

vatten som finns i hela staden och ta vara på de outnyttjade möjligheter som finns. 

Dels med fler strandbad, dels med vattennära broar, badflottar, badstegar och soldäck. 

Centerpartiet vill skapa fler och bättre bad- och kallbadsmöjligheter i Stockholms 

olika stadsdelar. Där badmöjligheter helt saknas kan badflottar placeras ut. En annan 

lösning är små kallbadhus med bastu som kan placeras längs med stadens stränder 

och kajer. Genom att skapa fler badmöjligheter avlastar vi också våra strandbad som i 

flera fall lider av dålig vattenkvalitet. 

Centerpartiet anser att fler av de badplatser som föreslagits i den av staden antagna 

handlingsplanen för nya bad bör skyndsamt tas vidare av berörda nämnder och 

särskilt i Brunnsviken, Hammarby sjöstad, västra Gröndal, Farsta Strand samt på 

norra Stora Essingen. Därtill uppmanar vi stadsledningskontoret att ta ett 

helhetsgrepp i frågan och tillsammans med stadsdelarna ta fram ytterligare platser att 

utreda vidare. Förra året föreslog Centerpartiet ett antal platser som enkelt kan 

tillgängliggöras för bad med hjälp av en badflotte eller brygga, bland annat Norr 

Mälarstrand, i Traneberg och i Hammarby Sjö. Därtill skulle Vårberg, Gröndal, 

Brunnsviken, Liljeholmskajen, Alvik med flera platser lämpa sig väl för bastuflotte.  
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Ärendet 

Av Allmänna lokala ordningsföreskrifter för Stockholms kommun styrs vad som är 

tillåtet att göra på offentliga platser inom kommunen, exempelvis områden med 

förbud mot förtäring av alkohol. Kommunfullmäktige beslutar om de allmänna 

ordningsföreskrifterna, stadens nämnder kan dock begära hemställan om förändring 

av ordningsföreskrifterna. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd har till 

kommunstyrelsen inkommit med hemställan om ändring av allmänna lokala 

ordningsföreskrifter då de identifierat ett behov av ytterligare etablering av officiella 

badplatser inom stadsdelsområdet samt ett behov av förbud för hundar att vistas i 

anslutning till dessa, se bilaga till utlåtandet. 

Bryggan vid Herrängens gård och badplatsen vid Vinterviken fungerar redan i dag 

som platser för bad. Herrängens brygga är en solbrygga som av allmänheten används 

som badbrygga. Intill bryggan finns gräsytor. Vintertid används bryggan av 

skridskoåkare. I närheten av bryggan finns Herrängens gård som driver 

caféverksamhet samt en grusplan som sköts av idrottsförvaltningen. Vid Herrängens 

brygga planerar förvaltningen att rusta upp befintlig brygga samt, i samarbete med 

idrottsförvaltningen, se över entrén till badplatsen.  

I Vinterviken finns en mindre sandstrand som allmänheten använder som badstrand. 

Stranden är förhållandevis liten, men det finns stora gräsytor intill. Marken i 

Vinterviken har varit kraftigt förorenad efter Nobels verksamhet, men sanerades 

under åren 2019-2020. Arbetena berörde gräsytan ned mot vattnet samt stranden. Vid 

Vinterviken planerar förvaltningen att anlägga en brygga samt bredda sandstranden. 

Förvaltningen kommer även placera ut flytbojar som avgränsar mot närliggande 

båttrafik. En dialog kommer att hållas med den verksamhet som sommartid hyr ut 

kajaker för att plats ska finnas för både kajaker och badgäster. Förvaltningen har 

genomfört mätningar av badvattenkvaliteten under 2020 och 2021 vid de två 

föreslagna badplatserna och resultatet visar att vatten är godkänt ur hygienisk 

synpunkt. Fortlöpande vattenprover kommer att tas vid badplatserna, i enlighet med 

gällande föreskrifter. 

I samband med att Bryggan vid Herrängens gård och badplatsen vid Vinterviken 

utses till officiella friluftsbad gör förvaltningen en översyn av platserna. 

Informationsskyltar kommer att sätta upp vid badplatserna. Likaså gör en översyn av 

antalet papperskorgar och deras placering. Under sommaren finns utplacerade 

sommartoaletter vid de båda friluftsbaden. Förvaltningen kommer även att se över 

möjligheten att tillgänglighetsanpassa ytorna för personer med funktionsvariationer.  

Vid anläggande av brygga eller andra åtgärder vid stränder krävs i många fall tillstånd 

från länsstyrelsen för vattenverksamhet. Likaså kan det vara aktuellt att ansöka om 

bygglov för att anlägga en brygga eller utöka en sandstrand. Förvaltningen kommer 

därför inför upprustningen av platserna ansöka om de tillstånd som krävs. De 

förslagna nya officiella platserna ligger inte inom naturreservat eller berör 

biotopskydd, varpå dispens från reservatsföreskrifter inte är nödvändig. Platserna 
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omfattas inte heller av strandskydd varpå dispens från strandskyddsbestämmelserna 

inte är aktuellt. 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd beslutade vid sitt sammanträde den 24 november 

2022 följande. 

1. Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd begär att kommunfullmäktige ändrar de 

lokala ordningsföreskrifterna enligt förvaltningens tjänsteutlåtande. 

2. Nämnden uppdrar åt förvaltningen att anlägga nya officiella platser för 

friluftsbad vid Herrängens brygga och Vintervikens badplats. 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsförvaltnings tjänsteutlåtande daterat den 21 oktober 

2022 har i huvudsak följande lydelse. 

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden begär att kommunfullmäktige ändrar de 

Allmänna lokala ordningsföreskrifterna i Stockholm genom följande tillägg: 

 Områdena vid Herrängens brygga och Vintervikens badplats ska jämställas 

med offentlig plats samt läggas till i § 3 i ordningsföreskrifterna, i enlighet 

med kartbilaga. 

 Hundar får inte vistas inom markerade områden vid Herrängens brygga och 

Vintervikens badplats under perioden 1 juni-31 augusti samt lägga till 

platserna i § 23 i ordningsföreskrifterna, i enlighet med kartbilaga. 

Remissammanställning 

Ärendet har initierats av Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd och remitterats till 

stadsledningskontoret. 

Stadsledningskontoret 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 10 januari 2023 har i huvudsak 

följande lydelse. 

Den gemensamma stadsmiljön ska vara välskött, tillgänglig och trygg i hela 

Stockholm. I takt med att staden växer ökar användning av grönområden och parker, 

vilket ställer högre krav på stadsdelsnämndernas skötsel och underhåll. 

Stadsledningskontoret anser att hemställan ligger i linje med förslaget till budget för 

2023 och dess mål om att tryggheten ska öka genom förebyggande insatser. Den 

föreslagna utökningen av ytterligare etablering av officiella badplatser inom 

stadsdelsområdet samt förbud för hundar att vistas i anslutning till dessa är väl 

motiverade och bedöms inte påverka allmänhetens möjligheter till samvaro och 

rekreation i stadens utemiljö på ett negativt sätt. 

Stadsledningskontoret föreslår att kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige 

godkänner ändringar av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna för Stockholms 
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kommun och ändring av de allmänna lokala ordningsföreskrifterna i enlighet med 

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnds förslag, bilaga 1, att gälla från och med att det på 

kommunens digitala anslagstavla tillkännages att protokollet för de beslutade 

föreskrifterna har justerats. 
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